
C O M U N E   D I   A R S I E R O  
PROVINCIA DI VICENZA 

 

 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Decreto N.R.G. 5 del 19-06-2024 

 
ORIGINALE 

 
 
 

DECRETO N. 5 
del 19-06-2024 

 
 

Oggetto: NOMINA ASSESSORI COMUNALI E CONFERIMENTO 
DELEGHE 

 
Premesso che nei giorni 8-9 giugno 2024 hanno avuto luogo le consultazioni  

elettorali per l'elezione diretta del Sindaco e del Consiglio Comunale; 
 
 Visto il verbale in data 10.06.2024 dell’adunanza dei Presidenti di sezione relativo 
alla proclamazione dell'elezione alla carica di Sindaco nonché all'elezione dei n. 12 
Consiglieri assegnati al Comune; 
 
 Dato atto che alla carica di Sindaco risulta eletta la sottoscritta Cristina Meneghini, 
nata a Thiene, il 11/10/1966; 
 
 Visto l'art. 46, comma 2, del D. Lgs. 18-8-2000, n. 267, che statuisce che il Sindaco 
nomina i componenti della Giunta, tra cui il Vicesindaco, dandone comunicazione al 
Consiglio Comunale nella prima seduta consiliare successiva alle elezioni; 
 
 Visto l'art. 44 dello Statuto del Comune che disciplina la composizione della Giunta 
Comunale; 
 

Richiamato l’art. 16, comma 17 del decreto legge n. 138 del 2011, convertito in 
Legge n. 148 del 2011, per i comuni con popolazione superiore a 3.000 e fino a 10.000 
abitanti, il Consiglio Comunale è composto, oltre che dal Sindaco, da dodici Consiglieri e il 
numero massimo di Assessori è stabilito in quattro; 
 
 Visto l'art. 1, comma 137 della Legge 7 aprile 2014, n. 56 che dispone che nelle 
Giunte dei Comuni con popolazione superiore ai 3.000 abitanti, nessuno dei due sessi può 
essere rappresentato in misura inferiore al 40 per cento con arrotondamento aritmetico; 
 

Visto l’art. 48 del D. Lgs. 18-8-2000, n. 267 dove si prevede che “la Giunta Comunale 
collabora con il Sindaco nel governo del Comune ed opera attraverso deliberazioni 
collegiali”; 
  
 

N O M I N A 
 
assessori del Comune di Arsiero per il quinquennio 2024/2029 i seguenti sigg.: 
 
NASSI WILMA        nata a Vicenza               il 03/09/1952 



COMUNE DI ARSIERO 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Decreto N.R.G. 5 del 19-06-2024 

GASPAROTTO GIOVANNI      nato a Thiene               il 26/01/1974 
LUCCA MARIA GISELLA        nata a Antony (Francia)   il 06/05/1966   
BUSATO GELINDO                 nato a Arsiero                   il 13/08/1954 – assessore esterno 
 
 

CONFERISCE 
a ciascuno le seguenti deleghe: 
 
 WILMA NASSI            FAMIGLIA, SCUOLA , POLITICHE SOCIALI e 
GENTILEZZA 
GASPAROTTO GIOVANNI        URBANISTICA ed EDILIZIA PRIVATA  
LUCCA MARIA GISELLA           BILANCIO e POLITICHE TRIBUTARIE 
BUSATO GELINDO            PATRIMONIO 

 
TRATTIENE 

 
per sé le deleghe relative a: ORGANIZZAZIONE e RISORSE UMANE  
 

N O M I N A 
 

altresì Vicesindaco del Comune di Arsiero l’Assessore NASSI WILMA, con tutti i poteri e le 
competenze stabilite per questo incarico dalla legge e dallo Statuto comunale 
 

D I S P O N E 
 

 che il presente provvedimento venga sottoscritto per accettazione e ricevuta dagli 
interessati con avvertenza che il Sindaco può sempre motivatamente revocare uno o 
più Assessori. 

 
 il presente provvedimento sarà comunicato al Consiglio Comunale nella prossima 

seduta. 
 

 Il presente decreto sarà pubblicato sull’Albo on-line del Comune. 
 
 

IL SINDACO 
  
 
Composizione del documento: 
 Atto dispositivo principale 
 Eventuale Certificati ed allegati indicati nel testo 

 
 Il SINDACO 
 MENEGHINI CRISTINA 
  

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti del d.lgs n. 82/2005 (CAD) e 
s.m.i;e norme collegate; Sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 

 


